
AVVISO APPALTO AGGIUDICATO  
  

Esito procedura negoziata art. 36 comma 2 lett. b del d.lgs. n. 50/2016 e s.m. e i.i; modificato 
dall’art. 2 comma 2 lett. b legge 120/dell’11/09/2020 e dall’art 51 comma 2 lettera b sub.2. 

legge 108/20021 
(RDO MEPA)  

  
   
Denominazione: Istituto Nazionale di Fisica Nucleare – Laboratori Nazionali del Sud 

  
Indirizzo: Via S.Sofia, 62 – 95123 Catania  RUP: Dott. Davide Bandieramonte  
  
Tf.:  095/542111                     Fax: 095/7141815                  e-mail: contratti@lns.infn.it        
 

Denominazione dell’appalto: Servizio di manutenzione e minuto mantenimento delle strutture 
edili dei LNS per il triennio Marzo 2022 Febbraio 2025;  
 
Determina a contrarre Direttore: 2021-lns-558 del 22/12/2021 ;  
Determina di aggiudicazione Direttore 2022-lns-31 del 07/02/2022 
 
CIG: 9002482B27     CUP: ………////…………   CPV:    45450000-06  
 
Tipo di appalto: Servizi . Procedura negoziata senza pubblicazione del bando attraverso il MEPA. 
Luogo di consegna eventuali materiali: INFN-LNS – Catania  
  
Valore finale totale dell’appalto: € 142.381,50= (IVA esclusa) di cui oneri sulla sicurezza pari  
€ 2.850,00+Iva   
 
Tipo di procedura: Procedura negoziata ai sensi dell’ art. 36 comma 2 lett. b del d.lgs. n. 50/2016 e 
s.m. e i.i; modificato dall’art. 2 comma 2 lett. b legge 120/dell’11/09/2020 e dall’art 51 comma 2 
lettera b sub.2. legge 108/20021 
  
Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso. 
  
Data di aggiudicazione: 07/02/2022 (Determinazione del Direttore 2022-lns-31) 

  
Imprese invitate:  ABF SRL, CALI’ FILIPPO EUROINFRASTRUTTURE SRL,  
G.F. COSTRUZIONI S.R.L;  FICARRA ORAZIO ANTONIO 
 
Numero offerte ricevute:  4    ABF SRL Ribasso 6.25%,  CALI’ FILIPPO Ribasso 7%, 
EUROINFRASTRUTTURE SRL Ribasso  5.83%,  G.F. COSTRUZIONI S.R. L Ribasso 6.434%.   
 
Nome e indirizzo dell’aggiudicatario: Calì Filippo Via De Caro, 53 Catania  
 
Presentazione di ricorso: TAR ai sensi del D.Lgs 104/2010.  
  
Data dell’avviso:  14/02/2022 

                                                                   Il Direttore Pro-tempore dei Laboratori Nazionali del Sud:                
                                                                                                 Dott. Santo Gammino. 
  
                                                                          ……………………………………….. 

mailto:contratti@lns.infn.it

		2022-02-14T13:46:00+0000
	Santo Gammino
	Per accettazione




